



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO PAU D'ARCO NO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ.	<b>DATA :</b>	15/12/2021	<b>BDI :</b>	25,00%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	02.12/2021	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	Rod. Eng. Augusto Meira Filho, s/nº, Santa Bárbara do Pará - PA, 68798-000	SEDOP	2021/09 COM DESONERAÇÃO	86,90%	47,89%
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ	SINAPI	2021/12 COM DESONERAÇÃO	87,48%	47,94%
<b>UNIDADES:</b>	1.0UNI	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
<b>VALOR POR UNIDADE:</b>	R\$ 439.514,36				

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		Total parcela		
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS DO PAU D'ARCO	100,00	439.514,36	27,00	102.803,22	20,00	89.929,72	31,10	130.323,73	21,90	116.457,69	100,00	<b>439.514,36</b>	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES:	2,10	9.223,65	100,00	9.223,65							100,00	<b>9.223,65</b>	
1.2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	5,22	22.963,60	27,00	6.200,17	20,00	4.592,72	31,10	7.141,68	21,90	5.029,03	100,00	<b>22.963,60</b>	
1.3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS:	1,89	8.299,35	100,00	8.299,35							100,00	<b>8.299,35</b>	
1.4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	0,60	2.646,37			100,00	2.646,37					100,00	<b>2.646,37</b>	
1.5	FUNDAÇÃO E ESTRUTURAS	3,35	14.744,76	27,00	3.981,09	20,00	2.948,95	31,10	4.585,62	21,90	3.229,10	100,00	<b>14.744,76</b>	
1.6	PAREDES E PAINÉIS	9,04	39.737,88					100,00	39.737,88			100,00	<b>39.737,88</b>	
1.7	COBERTURAS	13,85	60.886,33	100,00	60.886,33							100,00	<b>60.886,33</b>	
1.8	FORRO	0,69	3.049,21	27,00	823,29	20,00	609,84	31,10	948,30	21,90	667,78	100,00	<b>3.049,21</b>	
1.9	ESQUADRIAS	8,59	37.762,34			100,00	37.762,34					100,00	<b>37.762,34</b>	
1.10	FERRAGENS	0,70	3.064,89					20,00	612,98	80,00	2.451,91	100,00	<b>3.064,89</b>	
1.11	REVESTIMENTOS	1,19	5.217,15					50,00	2.608,58	50,00	2.608,57	100,00	<b>5.217,15</b>	
1.12	PISOS	15,63	68.700,19					50,00	34.350,10	50,00	34.350,09	100,00	<b>68.700,19</b>	
1.13	URBANIZAÇÃO	6,58	28.916,18	27,00	7.807,37	20,00	5.783,24	31,10	8.992,93	21,90	6.332,64	100,00	<b>28.916,18</b>	
1.14	PINTURAS	5,18	22.786,74			30,00	6.836,02	20,00	4.557,35	50,00	11.393,37	100,00	<b>22.786,74</b>	
1.15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	9,69	42.567,33			40,00	17.026,93	30,00	12.770,20	30,00	12.770,20	100,00	<b>42.567,33</b>	
1.16	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS E PLUVIAIS	3,45	15.177,03			50,00	7.588,52	50,00	7.588,51			100,00	<b>15.177,03</b>	
1.17	INSTALAÇÕES ESPECIAIS	4,70	20.673,96	27,00	5.581,97	20,00	4.134,79	31,10	6.429,60	21,90	4.527,60	100,00	<b>20.673,96</b>	
1.18	APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS:	2,51	11.043,11							100,00	11.043,11	100,00	<b>11.043,11</b>	
1.19	OUTROS ELEMENTOS	5,02	22.054,29							100,00	22.054,29	100,00	<b>22.054,29</b>	
					439.514,36	23,39	102.803,22	20,46	89.929,72	29,65	130.323,73	26,50	116.457,69	439.514,36
					439.514,36	23,39	102.803,22	43,85	192.732,94	73,50	323.056,67	100,00	439.514,36	

Adeilton Sousa de Amorim  
Engº Civil CREA 1512537080PA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINF